Hexaplis (et nō hexaplois) sicut Erasmi et sicut plogi in Iosue. et etiam in Esaia; et sicut Correctorium bibliie Iargau-
y. et corruptus media. **V**er p grecorum hexaplis. i. loco sex translationum a grecis superatas; septuaginta aq[ue]l; theodotionis
machi. eusebii pamphili. origenis. **I**ter lat. gaudi. **R**eare est in lyra. i. plogi Iosue. ex poem fratribus Batoniis dictis
hexaplois est tristis labii. et q[ui] Deutonomium a e diphthogg sonis. i. remittetis letore ad
libri et fastigie hisloie Euse. pamphili. cap. 13.

Amantissimus domini. habitabit confi-
denter in eo qui in thalamo totali die mo-
rabitur et in huius illi regescet. Joseph
qui ait. **D**e b[ea]n[u]t[er]tio[n]e d[omi]ni terra ei: de pos-
mis celi et rore atque abysso subiacente.
De pomis fructuum sol ac luna: de vertice
antiquorum montium: de pomis colluum eternorum
et de frugibus terre et de plenitudine
eius. **B**enedictio illi qui apparuit in rubo
veniat super caput ioseph: et super verticem
naearei inter fratres suos. Quasi somnoges-
niti tauri pulchritudo ei: cornua rhino-
ceroris cornua illi. In ipsis ventilabit
gates usque ad terminos terre. **H**e sunt
multitudines ephraim: et hec milia ma-
nasse. Et gabul[us] ait. Letare gabulon in
exitu tuo: et yachar in tabernaculis tuis
populus vocabit ad montem: ibi immolabunt
victimas iusticie. Qui inundatio[rum] ma-
ris qui lac suget et thesauros absconditos
arenam. Et gad ait. **B**enedictus in latitu-
dine gad. Quasi leo requieuit. ceperitque
brachium et verticem. Et vidit principatum
suum qui in parte sua doctor esset repositus qui
fuit cum principib[us] populi et fecit iusticias domini
et iudicium suum cum israel. **D**an quoque ait
Da catul[us] leonis. fluet largiter de basaz
Et neptali dixit. Neptali abundantia
profruetur. et plenus erit benedictionibus
domini. Mare et meridiem possidebit. Aser qui
igit ait. **B**enedictus in filiis aser. Sit placet
in fratribus suis. et tigat in oleo pedem suum
Ferrum et es calciametum ei. **S**icut di-
es inuenitur tue. ita et senectus tua. **N**on
est ali[us] ut de rectissimi. Ascensor celi auxi-
liator tu? **M**agnificetia ei[us] discurrunt nu-
bes hitaculum ei[us] sursum: et subter brachia
sempiterna. **E**scolet a facie tua inimici
cum dicetque coterere. **H**abitat israel p[ro]fident
et solus. **O**cul[us] iacob in terra frumenti et
vini celique caligabunt rore. **B**eat[us] tu israel.
Quis filius tui populus qui saluar[us] in domino
Hecutus auxiliu tui. et gladii gle tue. **N**e-
gabunt te inimici tui et tu eorum colla calcabis

HScendit ergo **XXXIII** moyses de capistris moab super
montem nebo in vertice phasga stra-
hiericho ostenditque ei dominum o[mn]ipotentem terram

galaad usque dan. et universus neptali terrae ephraim et manasse et o[mn]ipotens terra iuda usque ad mare nouissimum. et australis parte et latitudinem capi hiericho ciuitatis palmarum usque segor: dicitque dominus ad eum. **H**ec est terra propter quam iuraui abraham isaac et iacob dices. **S**emini tuo dabo eam oculis tuis et non transibis ad illam. **M**ortuusque est ibi moyses seruus domini in terra moab iubente domino. et sepelivit eum in valle terre moab propter phogor. et non agnouit homo sepulcrum eius usque in presentem diem. **M**oyses centum et viginti annos erat quando mortuus est. **N**on caligauit oculi eius nec detes illi moti sunt. **F**leueruntque eum filii israel in capistris moab triginta diebus et completi sunt dies planctus lugentium moisen. **J**osue vero filius nun repletus spiritu sapientie: quod moyses posuit super eum manus suas. **E**t obedierunt ei filii israel: feceruntque sicut precepit dominus moysi. **E**t non surrexit propheta ultra in israel sicut moyses quem nosset dominus facie ad facies in omnibus signis atque portentis quod misit per eum ut faceret in terra egypci pharaoni et omnibus servis eius universaque terre illius. et cuncta manu robusta magna que mirabilia que fecit moyses coram universo israel.

Explicit deuteronomium. Incipit plogus brevi Hieronimi presbyteri in libro Iosue.

H Ande finito pentateuco moi-
si velut gradae fenore liberati
ad iesum filium naue manum
mittimus quem hebrei iosue ben-
num. i. iosue filium nun vocat. et ad iudicium
libri quem sopthim appellat. ad ruth quem
et hester quae eisdem nobis offerunt. **M**one-
musque lectorum ut filium hebraeorum noim.
et distinctores per membra diuisas. diligentes
scriptura perseruent: ne et nos laborum illi-
us studium peat. **E**t ut in primis quod sepe te-
stat sum sciat me non in reprehensione re-
terum noua credere sicut amici mei crimi-
nans: sed per virili portione offerre lingue
mee hominum quos tamen nostra delectat: ut per
grecorum hexaplis que et somptu et labore

¶ 3. ¶ Cui deo dirigere cura et gesta p̄p̄li ipsi p̄mo agit de 1. q. / dirigere ingressu t̄re p̄missio 2. & Iosue: 2. deo dirigere
gubernatoe; sū gesta p̄p̄li ipsi ingressi t̄ra p̄missis 2. & iudicū cū vide anotat

maximo indiget: editionē nostrā habeat
Et sicubi in antiquoꝝ voluminū lectio
ne dubitarint, hec illis cōferentes inue
niāt qđ requirūt. Marime: cū apud lati
nos tot sint exemplaria qđ codices, et v
nusquicqꝝ pro arbitrio suo vel addiderit
vel subtraxerit qđ ei visuz est. et vtqꝝ nō
possit verū esse qđ dissonat. Unū cesseret ar
cuato vulnere ḥ nos insurgere scorpius
et sanctū opus venenata carpere lingua
desistat. vel suscipiēs si placet. vel cōten
nens si displicet: meminerit q̄ illoꝝ ver
suū. Os tuū abundauit malitia: et lin
gua tua ḥcinnabat dolos. Sedens ad
uersus fratre tuū loqbar: et aduersus fi
liū mēis tue ponebas scandalū: hec feci
sti et tacui. Existimasti inique q̄ ero tui
filis. arguā te et statuā illa ḥtra facie tuā
Que enī audiētis vel legētis vtilitas ē
nos laborādo sudare: et alios tetrahēdo
laborare: dolere iudeos q̄ calumniandi
eis et irridēdi christianos sit oblata occa
fio. et ecclesie hoies id despicerē imo la
cerare vñ aduersarij torqueant. Q̄ sive
tus eis tm̄ interpretatio placet q̄ et mihi
nō displicet. et nihil extra recipiendū pu
tant. cur ea q̄ sub asteriscis et obelis vel
addita sunt vel amputa: legūt et negli
gunt? Quare danielē iuxta theodotōis
traditionē ecclesie suscepérūt: Cur ori
genē mirant et eusebiū pamphili. cun
ctas editiones similiter differētes. Aut
q̄ fuit stultitia: postqꝝ vera dixerint p̄fer
re que falsa sunt. Unū aut in nouo testa
mēto pbare poterūt assumpta testimoni
a que in libris veteribꝝ nō habentur.
Hec dicimus. ne omnino calumnianti
bus tacere videamur. Ceterū post san
cte paule dormitionē cuius vita virtutꝝ
exemplū est. et hos libros q̄s eustochio
virgini christi negare nō potui. decreui
mus dū spūs hos regit artus. p̄phetarū
explanationi incubere. et om̄issum iam
diu opus q̄si quodā postliminio repe
re: p̄sertim cum ammirabilis sanctusqꝝ
vir pāmachius hoc idem litteris flagi
tet. et nos ad patriā festinātes mortife
ros syrenarū cantus surda tebeamus

agre transire.

¶ Explicit plog? Incipit argumentū.
Iesus filius naue. typum dñi
nō solū in gestis: verū etiam
in noīe gerens: trāsit iorda
nem. hōltū regna subuertit.
diuidit terrā victori p̄plo. et p̄ singulas
v̄rbes vīculos. mōtes flumina. torrētes
atqꝝ confinia ecclēsie celestisqꝝ hierusalē
spiritalia regna describit:

¶ Explicit argumentū. Incipit li
ber Josue. ¶ Capitulum. I.

Et factum est
post mortē moisi serui dñi
vt loquereſ dominus ad
iosue filiū nun ministrū
moisi: et diceret ei. Moyses seruus me
mortuus est. Surge et transi iordanē
istū tu et oīs populus tecū: in terrā quā
ego dabo filijs israel. Om̄ne locū quem
calcauerit vestigium pedis vestri vobis tra
dā: sicut locutus sum moisi. A deserto
libano vscqꝝ ad fluuiū magnū eufraten
oīs terra ethereꝝ vscqꝝ ad mare magnū
solis occasum erit terminus vester. Nul
lus poterit vobis resistere cunctis dieb
vite tue. Sicut fui cū moise: ita ero te
cum. nō dimittas nec derelinquam te.
Consolare et esto robustus. Tu enī so
te diuides p̄plo huic terrā. p̄ qua iuraui
patribꝝ tuis vt traderē eā illis. Consola
re igitur et esto robustus valde vt custo
dias et facias oīm legē quā p̄cepit tibi
moyses seruus me. Ne declines ab ea
ad dexterā vel ad sinistrā. vt intelligas
cūcta q̄ agis. Nō recedat volumen legis
huius ab ore tuo sed meditaberis in eo
dieb ac noctibus vt custodias et facias
oīa que scripta sunt in eo. Tunc diriges
viam tuam et intelliges eam. Ecce pre
cipio tibi. confortare et esto robustus. No
li metuere et noli timere: quoniam te
cum est dominus deus tuis i. omnibꝝ^z
ad quecunqꝝ perrexeris. Precepitqꝝ io
sue principibus populi dices. Transite